mentis corporis. a Que aut̄ scri- bo vobis tē. in hoc per iuramentū asserit etiā predicta. b Deinde veni ī partes syrie & cīlicie. ad p̄di- cāndū gentilib⁹. c Erā autē ignotus facie ecclēs iudee. i. que eran t̄ in iudea. r̄ dicit: Facie. quia notus erat eis p̄ famaz: vt patet ex littera sequenti. Ca. II

Onde. Hic cōsequenter des- clarat secūda ps p̄dicētē mī- noris. s̄. q̄ doctrina pauli p̄dicia fuit cū principalib⁹ aplis discussa & approbata. r̄ hoc est qd̄ dicit: Deinde post annos q̄ttuorde cū itey. s̄. a conuersione sua.

CAscendi hierosolymā. nō ex cu- riolitate vel levitate. ideo sequit̄: f Ascendi autē fm̄ reuelationē. seq̄ dñi ad declarationem veritatis euāgeliū. ideo sequit̄: g Et cō- tuli cū illis euāgeliū. r̄ p̄fir ostendit cum quib⁹ cōtulerit dices: b // Seorsū aut̄. i. ad partē.

t His qui videbāt aliq̄d esse. q̄ d. nō cōtuli corā cōmunitate cuius maior p̄r̄p̄s ē simpliciū: sed cū illis tm̄ qui erāt p̄ncipales & a deo īstru- cti. s̄. cū petro iacobō & iohanne: vt habetur. j. codē ca. k Ne forte in vacuū currerē aut cūcurrissēm. p̄ li forte nō intelligit q̄ apostol⁹ du- bitaret se aliqua minus vera v̄l̄ du- bia p̄dicasse: quia p̄ reuelationē dei erat certus in veritate p̄dicatio- nis sue: sed li forte referēt ad estimatiōnē simplicium qui possent de b̄ dubitare: nisi cū p̄ncipalib⁹ aplis p̄cūlūt̄set. l Sed neq̄ tit̄. Hic declaratur tertia pars p̄dicētē mio- ris. i. q̄ doctrīa ab ap̄lo p̄dicata ste- terit īmobiliis: q̄uis fuerit a fāllis aplis ip̄gnata: qz conabāt̄ idū / cere gētēles ad obseruādū legalia: qd̄ ostēdit p̄ b̄ q̄ tit̄ gētēles veniēt cū paulo hierosolymā. nō fuit com- pulsus a veris aplis circūcidi: cui cōmunicauerūt sicut paulo: q̄uis ad eius circūcisionē niterent fāllis apli. r̄ hoc est qd̄ dicit: Sed neq̄ ti- tus qui meū erat cū esset gentilis: na- tione ex vtroq̄ parēt. m Cō- pulsus est circūcidi a veris aplis: sed indifferētē cōmunicauerūt ei si- cut t̄ mibi. vñ & petr⁹ sat̄ cito post ascensionē christi cōmunicauit cor- nelio centurioni & alijs incircūcūs q̄ erāt cū eo indifferētē sicut cū lu- dets: vt habet Ac̄. x. r. x. j.

n // Sed ap̄ subintrodu. r̄. q. d̄. nō restitit veris aplis nolentib⁹ t̄l- tum circūcidi: sed fāllis aplis ad b̄ conantib⁹. o Qui subintroie- runt. non vocati a veris apostolis: sed fallaciter sub titulo fidei intra- uerunt societatem fidēlium: ad ex- plorandum qualiter possent fidem impugnare. ideo subdit̄: p̄ Li- bertatem nostrā. quia p̄ christum li- berari suūt̄ a ligō legis. q // Et nos in seruitutē redige- rent. in obseruationē legalium: qd̄ onus importabile est: vt dicit Ac̄. xv. r // Quibus neq̄ ad horam cessimus subiectiōi. i. in subiectio- ne legaliū obseruātārū. s Utve ritas euāgeliū. per quaz euācuata furent legalia.

m 2 vñ Verma.

V qd si aliquando cessit: quomō nec ad horā?
Qur etiā xp̄ falsos fratres: si g se factu-
rus erat: Cessit ergo xp̄ter illos qd per se
non faceret humilians se legi circūcisio ni-
motheo: vt dolus et scandalū iudeoz cef-
saret qui parati erāt cōmouere tumultū t
seditionē si illi filii iudee scīcūcis susci-
perer: t episcopū ordiñare. De filiis greco

peret: et episcopū ordīnaret. **D**e filiis greco-
rū nō erat scādali: qz epistola aploꝝ inde
data erat: nō oportere eos circūcidī: s̄ iu-
dei credētes circūcidēbat filios suos nec
epistola apostoloꝝ hoc vetererat nec de
his aliqd significauerat. vñ nec titus com-
pulsus est circūcidī q de grecis: fed timo-
theus fili⁹ indee ppter exploratores t ve-
ritas euāgeli⁹ maneat: qz in xp̄o neqz pre-
putiū neqz circūcidī aliqd valeret fides
q p dilectiones operaꝝ. **A** Quales alt.
Aug. Indicat se in legalib⁹ p̄ualuisse s̄
nihil tñ p̄uississe sibi. t ideo galathis nō cu-
rāda sūr legalia. **A**d priora nō recurro: qz
ea q mō sur sufficiunt: fed qz q videbanꝫ eē
aliqd nihil contulerūt. In quo appareret q
nō inferior illis. vel nō accipit plonā: qz si
ita esset: ego paulus ante limpi⁹: cui tales
nihil cōferrēt nō fuisset. **V**el illud nihil i-
terest: fed nihil mihi cōtulerūt. **E**l sic:
A Quales t tpt̄ aliqñ fuerūt. **Q**uia t lpt̄
petores t idote. **A**liqñ
Qui videbanꝫ esse
ali. t. alicu⁹ auctoritat⁹: qz cū dño ambu-
lauerūt: t trāfiguratiō el⁹ interfuerūt vi-
debantur dicco ab his. t. falsis fratribus.
Quia qui videbanꝫ esse aliqd carnalib⁹
homīnibus videbantur esse. **R**ā ipsi non
sunt aliqd. **E**t si enī boni ministri de sunt
christus in illis ē aliiquid nō ipsi p se. **N**az
si lpt̄ essent aliqd g p se semp fuissent aliqd.

c Sicut et petro cir. Ita in distribuenda est
eis ut petrus genitibus predicaret si causa fe-
cisset et paulus iudeis. **d** Qui enim
ope. t.c. Aug. Christo paulo dedit ut in-
nistraret gentibus: quod etiam petro dederat ut
ministraret iudeis. **e** Colune. Colum-
L na firmamentum dicitur veritatis quam etiam sa-
plentia edificavit. i. constituit in septem colu-
nis: quo numero vel vniuersitas predicato-
rum: quod solet poni p. vniuerso vel septenaria
operatio spissata insinuat. **f** Dexteras.
T. d. c. co de. An et stultus cum illis et dexteras accepit:
tempta. quod id cum eis verbū habuit. Ipsa collatio
vnitate doctrina monstrauit: alii non crede-
re ecclia ei quod non fuerat cum dico. **g** Ut nos
in genere. At esse p.m. ipse dicitur genitum: sic pe-
trus in circuncisione. Et sic apostoli petro: ita bar-
nabas sibi. **h** Restiti. Quod non auderet
nisi se non imparem sentiret. **i** Ab emulis
noue legis dicebat paulus gratias predicatorum
egregius dānare legē moysi ut sacrilegā:
nec deo mādante scriptā: q̄s timens
iudei auertit ostēdēs non esse eā sacrilegam
iudei: ut est idolatria gentib⁹: nec tamē
esse necessariā salutis. **j** Porci enī veni-
rēt qdā. Quidā emulatores legis q̄ equo
ture p.m. et legē venerabant: q̄s timens
non miscebat genitibus. Quod si solū esset
non esset reprehensibile. Sicut et ipse pau-
lus p. scādalo aliquā cessit: sed in hoc er-
rat: q̄ gētes cogebat iudicare.
k Sed cum vidi. Hiero. ad Augl. Paulus
in perō non potuit reprehēdere q̄ ipse
fecit: nec arguere simulationē cui et ipse
res⁹ erat. Sed fuit h̄ reprehēsio dispensato-
ria: non vera. Nec petrus peccauit nec pau-
lus: pecciter arguit. Petrus aut̄ fuit hu-
ius decreti auctor: legē p̄ euā gelū non es-
se suādā: q̄ p̄ viliōne linthei ad corneli-
um irranit et cum genitib⁹ cōedit. Qui etiaz
q̄stionē de hac resoluit. Cum enī paul⁹ et
barnabas

euangelij permaneat apud vos. a
Sed collatio refero ad comedanionem: si iles quod idio-
re, scilicet ad meam comparationem: hi qui videbant esse
aliquid ab his falsis fratribus.

Ab his autem qui videbantur esse b
s apud vos. a s dum in lege erat anno essent apli.
a aliquid: quales aliquando fuerit:
a s hec nec plura nec obsunt: innuit tamen se sua/
luisse. a restringe. a s non potest. b s q. s non detra-
ho illis: b dico deo p. h. c s magna vel parva.
nihil mea iterem. **T**e deus enim per/
a s qui imperium tribuit sensum et mihi dedit.
sona hois non accipit. **A**d huius aitatem
b s non debet circumcidere copiam. s non sunt superiores in e-
qui videbantur aliquid esse nihil
et q. ego. a s potius. s opinione iugulari.
contulerunt. **S**ed ecce contra cum vi-

dissent & creditū est mihi euāgeli
ītra principaliter.
c um ḡputū: sicut & petro circūcisio
a & per hoc videt. & dedit quecumq; habet
& eligendo.
v nis: qui enī opat² ē petro in apo/
ſiudorum. ſad meū honoꝝ.
ſtolatiū circūcisiōis: opat² ē & mi/
hi inter gentes: et cuꝝ cognouis/
ſ q; miracula feceram: q; gentes conuerteram.
ſent gratiam que data est mihi:
ſ qui ſemper in ſecretis cum dño fuerunt.
ſacobus et cephas et iohannes
ſuā peregrinatio tortuosa ecclſie.

Sicut iurato tortu ecclie.
¶ **Q**uid videbantur columnæ esse: de-
xtras dederunt mihi et barnabæ so-
ſignum. **S** ad hoc. **S** iremus.
Scietatis: ut nos in gentes: ipſi au-
ſhoc addiderunt: a ſicis. **S** q̄ p̄cia re⁹ ſuaꝝ
venditaz ad pedes aploꝝ posuerant.
tem in circumcidionez: tñ ut pañ
a ſad opus illoꝝ collectas faciendo. **S** ecce quod
nobis egebant.

perum m̄mores essemus. Qd
a s ante admonitionem coz. b s non minus di-
ligenter q̄ illi precepere.
etiam sollicitus fui hoc ipsum fā/
a s ipsi nihil mihi contulerunt; sed ego petro
cere. t Cūm autē venisset cephaz
a s qui locus gentiū erat. b s nō in occulo sed
cozā omnibus quibus nocebat. s endo. s in pre-
sentia omnium. c s tanq̄ par.
b antiochiam: in faciem ei resti/
a s qd nō aniaduererat iudicādo. s nō temere.
b s dignus reprehensione; p alijs: nō p se.
tit: quia reprehensibilis erat.
s hoc modo. s cudei.

Prius enim q̄ venirent quidam
a hierosolymitane ecclie episcopo. b s nō h̄n
discretione in cibis.
Jacob o: cum gentibus edebat.
s illi. a flatenter per alias occasioes. s a cib
genitium.
Lum autem venissent: subtrahe/
s p le gregē faciebat cū iudeis. b s nō cibos. s qz
erat iſirmi: vel si firmi: p more suo scandalizareb
bat. t segregabat se: timēs eōs q
a s quasi discernere cibos.
ex circūcisiōe erāt. **E**t filiationi ei^o
a s q erāt antiochie. b s doctor gentium.
Asseretur ceteri iudei: ita vt bārna
s gerib⁹ subtrace⁹. s iudice cōstitōis.
bas duceret ab eis i illā filiationē.
s ego solus.
Dz cū ydissē o: nō recte abularēt

R 3 cu vîntul și nu recite abuzați

A permaneat apud vos sine ad
mixtione veteris fermenti. **B** Ab
bis autem consequenter declaratur
qua pars superpositae minoris.
s. q doctrina pauli per principales
apostolos in nullo fuit augmentata;
sed magis econverso doctrina par-
li valuit eis in temporali subsidio. **i.**
dicit: **A**b bis autem qui videbant ei-
se aliquid. s. petro: iacobo & iohann-
ne supple nibil accepit. **C** Qua-
les aliquando fuerunt. s. ante voca-
tionem suam fuit instructus in leger-
apphetis: s. etiam potes & nobilis.

Dicitur **B**ibil mea interest. **I**. nō est ne-
cessitate talia referre. culus causa sub-
ditur **E** Deus enī psonā homis
nō ac. vocando ad fidē vel aplatū:
pter potentia tpalē: nō nobilitatem
generis vel scientiā: s̄ plures voca-
uit simplices & pauperes: licet ali-
qs̄ a pncipio litteratos vocauerit:
vt dictū ē de paulo. t idem patet de
nathanaele & nicodemo. **N**on
bi enim qui videbant esse aliqd. i.
pncipales apli. **G** **B**ibil cōtu-
lerūt. in noticia euangeliū v̄l subsi-
dio tpali. **S**ed ecōtra. cōtul-
eis: quod polstea magis exprimit.

Lū vidissent q̄ creditū est mībē
enāgeliū p̄putū. l. officiū aplat̄ ad
p̄dicādū gētilib̄. **T**k Sic ī petro
circūfisiōnē. l. officiū apostolū ad
predicandū iudeis. **T**l Qui enī
operatus est t̄c. ab eodē enī vterḡ
vocat̄ est ad fidē̄ t̄ ad apostolatū.
Et cuī cognouissēt gratiā q̄ da-
ta est mīhi. hoc autē cognouerit
donū linguarū t̄ operationē mīra-
culturū: t̄ cetera dona ad apostola-
tū necessaria q̄ ita eminenter erant
in paulo sicut in istis. **I**n Jacob⁹
frat̄ dñi. **C** Et cephas. l. petrus
vt patet Joh. i. p̄ adiebantur
colūne esse. l. p̄incipiales in ecclēsia
iudeorū. **Q** De xtras de. mi. t̄c
modus est cōfirmandi fedis amic-
tie dando mutuo man⁹ dextras.
R **I**n. l. rogauerūt nos. **S** E
pauper̄ memores essem⁹. l. fidelius
in hierusalē habitātū: qui vēditis
possessionib⁹ p̄cia posuerūt ad pe-
rictati: apter quod postea egētis
indigebant per altos credētes qui
sic nō abrenūclabant in bonis tpa-
libus adiuvari. **T**t **D**icit etiā sol-
licitus fui hoc ipsū facere: sicut pa-
tet in precedentib⁹ epistolis.
V **L**ū auſē. **N**ic p̄ūr declarat̄ vlti-
ma pars p̄dicēt mīoris. **S**. posite. l.
q̄ veritas euā gelica p̄ paulū p̄di-
ca t̄ cessatiō legaliū in sinceritate
sua reposita fuit: q̄nūs petr⁹ p̄nci-
palis ap̄lo alīq̄ mō palliass̄ zirar-
um: segregādo se a cōtione credētes
de gētilib⁹ eo q̄ crāt incitciēt: ne
scādilicaret credētes de iudeis. de
quo reprobēdit eū manifeste paul⁹
ad declarationē euā gelice veritatē
t̄ p̄z ex dictis Ira paucis excepti: q̄
discuticnt. **C** **T**imēs eos. l. sca-
dalizare. **F** Et simū. cui? intellect̄
postea explanab⁹ maḡ ad xtitatē
euā gelicū in mō obseruād̄ legalia;